
CODIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Nluncro 86 dc1 21 12 2017

Oggetto: Lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell'edificio scolastico

comunale "AIdo Moro". Atto di indirizzo all'ufficio tecnico comunale.

L'anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 18,00, nella sala

delle adunarze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualita di Sindaco

Ⅳ̈ I HETRO GERARD0 SINDACO P

CAPUTO ⅣLSSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertz la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regolaiitir tecnica:
/″
´

Parere favorevole per la regolaritri corfiabile: /,//.-



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e ambienti per

I'apprendimento" per il periodo di programmazione 2014-2020, a titolarite del Ministero

dell'istruzione, dell'universita e della ricerca (MIUR), che ha ricevuto formale approvazione da

parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del l7 dicembre 2014, d un

Programma plurifondo (FSE-FESR);

tale programma d finalizzato al miglioramento del sistema di Istruzione;

il Ministero dell'Istruzione, dell'Universiti e della Ricerca (MIUR) ha pubblicato l'Avviso
pubbtico Prot. n. 0035226 del 16.08.2017 per la presentazione di proposte progettuali per la
realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti
ad uso scolastico, allocando risorse che trovano copertura finanziaria nell'ambito dell'Obiettivo
Specifico 10.7-"Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi,
attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilita degli ambienti scolastici" del PON

"Per la Scuola" 2014-2020, nonch6 negli ulteriori fondi, di origine nazionale e comunitaria, che

possono essere reperiti nei Programmi Operativi FESR 2014-2020 delle Regioni con maggiore

ritardo di sviluppo;
I'Awiso i ftnalizzato alla presentazione di proposte progettuali per l'attuazione dell'Obiettivo
specifico 10.7-"Aumento della propensione dei giovani a Perrnanere nei contesti

formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilitd degli ambienti

scolastici" e, in particolare, detl'Azione 10.7.1 "Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici (efficientamento energetico, sicurezz4 attrattivite e innovativitd,, accessibilitd;

impianti sportivi, connettivitd), anche per facilitarc I'accessibiliti delle persone con disabilita"
del PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020;
a tale fine, gli enti locali interessati devono presentare entro il 22 gelllnaio 2017 i progetti

esecutivi immediatamente cantierabili di messa in sicurezz4 ristrutturazione e manutenzione

straordinaria degli edifici scolastici;

Considerato che:

questo Ente intende candidare un progetto di ristrutturaz ione ed adeguamento impiantistico

dell'edificio scolastico comunale "Aldo Moro" per il finanziamento del MIUR di cui al citato

Awiso pubblico Prot. n.0035226 del 16.08.2017;

al fine della candidatura di che trattasi occorre redigere la progettazione delle opere in

questione secondo le nuove esigenze funzionali e strutturali che si sono evolute a tutt'oggi ai

lrni della messa in siatrezza, ristrutturazione e manutenzione straordinaria degli edifici
scolastici.

Visti:
. i requisiti di ammissibilita del bando sopra menzionato
o il D.Lgs. n.26712000;

- r, il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture);
o il regolamento OO.PP. D.P.R. 20712010 ;

Ritenuto, per quanto premesso e considerato, fornire indirizzi in merito al Responsabile del settore tecnico;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. Di attivare quanto necessario per awiare le procedure finallizzate alla partecipazione all'Awiso
pubblico Prot. n.0035226 del 16.08.2017 del MIUR per la presentazione di proposte progettuali per

la realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad

uso scolastico-FONDo EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)-PON "Per la Scuola-

competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020, con un progetto di ristrutturazione ed

adeguamento impiantistico dell'edificio scolastico comunale "Aldo Moro";



2. Di dare mandato al Responsabile del settore tecnico di dare esecuzione al presente deliberato.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

綸ゝ一一̈力行／



Lctto,approvato e sottoscHtto a nolllla di lcggc

IL SNDACO
F TO DOTT NIARIANIPIETRO GERARDO

iド ず
'.:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa delibcrazionc viene iiziata oggi la pubblicazione alrAlbo Prctorio pcr 15 gio面

consccutivi ai scnsi dell'art  124, conlma l della Lcggc n 267/00, con contemporanca

comunicazione ai capigruppo consilian al sensi dell'art 125,conlnla l della Leggc n 267/00

Li, 09 gennaio 2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

, " F.TO DOTT. DE VITO NICOLA´
―

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO A

Li, 09 gennaio 2018

COMUNE Dl MORRA DE SANcT:§ (lⅣ)


